Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

Página 1/3

3º ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

42/022/2022

INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG, pessoa jurídica de direito privado, inscri-

ta no CNPJ/MF sob o nº 03.969.808/0003-31, com endereço na Avenida Deputado

Jamel Cecílio, 3310, sala 104, Jardim Goiás, CEP 74.810-907, Goiânia, Goiás, or-

ganização social gestora do Hospital Estadual de Doenças Tropicais – HDT/HAA,

Goiânia-GO, em razão do Contrato de Gestão nº 091/2012, firmado com o Estado

de Goiás, por intermédio da Secretaria de Saúde do Estado de Goiás, neste ato

representado, nos termos do Estatuto Social, aprovados pelo Conselho de Adminis-

tração, por seu Diretor Financeiro, Ernesto Stangueti, inscrito no CPF/MF sob o nº

846.816.088-15 e RG sob o nº 7652154 e sua Diretora Técnica-Operacional Thayse

Cristina Barreto Tavares de Souza, inscrita no CPF sob o nº 944.612.795-53 e RG

sob o nº 05159341-60, denominada CONTRATANTE, e;

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ

sob o nº 00.331.788/0001-19, com sede na Avenida Morumbi, n.º 8.234. 3º Andar.

Santo Amaro, cidade de São Paulo, Estado de São Paulo CEP: 04.703-901, com

filial na Av. Maria Elias Lisboa Santos, s/n, Qd. 05, Lt. 1-E, Parque Ind. Aparecida,

Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP 74.993-530 (CNPJ/MF n.º 00.331.788/0036-

49), neste ato representada na forma do seu Contrato Social, por instrumento

público de procuração por André Armstrong Nunes, brasileiro, divorciado,

engenheiro de produção mecânica, portador do RG nº 25.059.783-4, inscrito no

CPF sob o nº 259.936.138-90, doravante denominada CONTRATADA;

Considerando, que as partes firmaram o Contrato de Prestação de serviço em

28/06/2022;

Considerando, que as partes firmaram o 1º Aditivo para ajustar o prazo de vigência

em 01/10/2022;

DocuSign Envelope ID: B6199AD7-C92D-4A9A-9D64-4B1E9B5F8BC8

Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

Página 2/3

Considerando, que as partes firmaram o 2º Aditivo de prorrogação e reajuste de

valores em 25/06/2023.

As partes decidem celebrar o presente aditivo, em conformidade com o processo

administrativo nº 118/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

1.1 O serviço objeto deste Contrato tem prazo de 12 (doze) meses, iniciando

em 25 de junho de 2024 e finalizando em 24 de junho de 2025. Condicionado à

vigência do Contrato de Gestão nº 091/2012, celebrado entre a CONTRATANTE e a

Secretaria de Estado da Saúde de Goiás.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1 Pela execução do serviço objeto do Contrato, a CONTRATANTE pagará à

CONTRATADA, mediante depósito, os valores ajustados em 6%, conforme tabela

abaixo:

Cliente COD COD Descrição Prod. Comercial
Valor

Produto
Valor
Frete Locação/Serv

Locação
Equip

Taxa
RTE

375737 ISG 9339
SERVIGAZ 2-MANUT. PRE-

VENT MED N/A N/A R$ 346,32 N/A N/A

375737 ISG 9380
MANUT EQUIP MODULO DE

AR N/A N/A R$ 346,32 N/A N/A

375737 ISG 60
OXIGENIO GASOSO MEDICI-

NAL R$ 10,72 R$ 1,14 R$ 21,88 N/A
R$

0,64

375737 ISG 61 Oxigênio Líquido Medicinal R$ 3,08 R$ 0,23 R$ 1.182,78 N/A
R$

0,03

375737 ISG 63 AR SINTÉTICO MEDICINAL R$ 9,06 R$ 1,14 R$ 19,89 N/A
R$

0,64

375737 ISG 66 ÓXIDO NITROSO MEDICINAL R$ 27,40 R$ 2,28 R$ 19,89 N/A
R$

0,64

375737 ISG 87
OXIGENIO GASOSO MEDICI-

NAL PQ. PORTE R$ 30,15 R$ 2,28 R$ 21,88 N/A
R$

0,64

375737 ISG 3031
NITROGENIO N50 - ALPHA-

GAZ 1 R$ 11,33 R$ 1,14 R$ 19,89 N/A
R$

0,64

375737 ISG 3033
DIÓXIDO DE CARBONO ME-

DICINAL S/PESC R$ 31,72 R$ 1,14 R$ 19,89 N/A
R$

0,64

375737 ISG 9300
LOC MODULO. UNID PROD /

GERADOR AR N/A N/A R$ 10.360,93 N/A N/A

DocuSign Envelope ID: B6199AD7-C92D-4A9A-9D64-4B1E9B5F8BC8

Vistos 1ª
Testemunha

2ª
Testemunha

3ª
Testemunha

4ª
Testemunha

Contratada Contratante
1

Contratante
2

Página 3/3

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1.  As partes concordam com a manutenção, confirmação e ratificação das demais

cláusulas dispostas no Contrato de prestação de serviços 42/022/2022, em tudo

que não contrarie as alterações ora estabelecidas neste Termo.

E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente instrumento em

duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, que também

assinam.

Goiânia, 19 de junho de 2024.

1.___________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

2.___________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

CNPJ: 03.969.808/0003-31  CNPJ: 03.969.808/0003-31

Ernesto Stangueti Thayse Cristina Barreto Tavares de Souza

Diretor Financeiro Diretora Técnica - Operacional

1. ___________________________________
   AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
CNPJ nº 00.331.788/0036-49

Testemunhas:

_______________________________

Nome:

CPF:

______________________________

Nome:

CPF:

_______________________________

Nome:

CPF:

______________________________

Nome:

CPF:

DocuSign Envelope ID: B6199AD7-C92D-4A9A-9D64-4B1E9B5F8BC8

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: B6199AD7C92D4A9A9D644B1E9B5F8BC8 Status: Concluído

Assunto: Complete com o Docusign: 3° TA HDT.pdf

Envelope fonte:

Documentar páginas: 3 Assinaturas: 9 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 3 Rubrica: 18 VANNESSA LAWREN RIBEIRO ALBUQUERQUE

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

Av. Morumbi 8.234

SP, SP  04703-002

vannessa.ribeiro@airliquide.com

Endereço IP: 189.123.181.252

Rastreamento de registros
Status: Original

             01/07/2024 12:02:28

Portador: VANNESSA LAWREN RIBEIRO

ALBUQUERQUE

             vannessa.ribeiro@airliquide.com

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Alexandre Santiago

alexandre.santiago@isgsaude.org

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 179.191.119.18

Enviado: 01/07/2024 12:12:12

Visualizado: 01/07/2024 12:42:32

Assinado: 01/07/2024 12:46:37

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

ANDRESSA RAFAELLA RIBEIRO CARNEIRO

gestor.financeiro.hdt@isgsaude.org

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 179.96.17.238

Enviado: 01/07/2024 12:46:42

Reenviado: 02/07/2024 15:58:08

Visualizado: 02/07/2024 15:59:41

Assinado: 02/07/2024 16:00:21

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

ALLAN OSORIO

allan.osorio.hdt@isgsaude.org

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 179.96.17.238

Enviado: 02/07/2024 16:00:25

Visualizado: 02/07/2024 16:35:01

Assinado: 02/07/2024 16:36:31

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Carolina Stival

coordcontratos.hdt@isgsaude.org

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 179.96.17.238

Enviado: 02/07/2024 16:36:44

Visualizado: 02/07/2024 17:19:37

Assinado: 02/07/2024 17:20:02

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Antônio Jorge Almeida

diretoria.executiva.hdt@isgsaude.org

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 45.163.105.39

Enviado: 02/07/2024 17:20:07

Reenviado: 09/07/2024 14:01:57

Visualizado: 10/07/2024 03:54:12

Assinado: 10/07/2024 03:54:49

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

ERNESTO

diretor.financeiro@isgsaude.org

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 187.8.136.51

Enviado: 10/07/2024 03:54:56

Visualizado: 10/07/2024 09:33:36

Assinado: 10/07/2024 09:34:21

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Thayse Cristina Barreto

thayse.barreto@isgsaude.org

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 187.43.163.155

Assinado com o uso do celular

Enviado: 10/07/2024 09:34:27

Visualizado: 10/07/2024 11:36:10

Assinado: 10/07/2024 11:36:57

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

VANNESSA LAWREN RIBEIRO ALBUQUERQUE

vannessa.ribeiro@airliquide.com

Air Liquide Brasil Ltda

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma) Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 191.56.240.213

Assinado com o uso do celular

Enviado: 10/07/2024 11:37:05

Visualizado: 10/07/2024 11:47:29

Assinado: 10/07/2024 11:47:54

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

André Armstrong Nunes

ANDRE.NUNES@AIRLIQUIDE.COM

Gerente Comercial Medgas

Air Liquide Brasil Ltda

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 38.41.197.197

Enviado: 10/07/2024 11:48:00

Visualizado: 10/07/2024 14:58:00

Assinado: 10/07/2024 14:58:21

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 01/07/2024 12:12:12

Entrega certificada Segurança verificada 10/07/2024 14:58:00

Assinatura concluída Segurança verificada 10/07/2024 14:58:21

Concluído Segurança verificada 10/07/2024 14:58:21

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

		2024-07-10T12:41:46-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com